ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту
Правил благоустройство территории Выдропужского  сельского поселения
04 июня 2012 г.

15 часов 00 минут
с.Выдропужск
ул.Новая д.1 актовый зал администрации сельского поселения
Основание проведения публичных слушаний:
Постановление Главы  Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области № 6 от 04 мая 2012г. «О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения»
Участники публичных слушаний:
          От органов местного самоуправления:
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	Сорокина Галина Васильевна
	Заместитель главы администрации Выдропужского сельского поселения

	Таранова Наталья Владимировна
	Главный специалист – эксперт администрации Выдропужского сельского поселения

	Максименко Галина Михайловна
	Специалист по работе с населением администрации Выдропужского сельского поселения

	Белякова Людмила Михайловна
	Депутат Совета депутатов Выдропужского сельского поселения

	Антонова Марина Борисовна
	Депутат Совета депутатов Выдропужского сельского поселения

	Иванова Екатерина Викторовна
	Юрист администрации Выдропужского сельского поселения

             От предприятий и организаций:

	Наименование организации
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Юридический адрес организации, телефон

	ГУ «Выдропужский дом – интернат для престарелых и инвалидов Спировского района» Тверской области
	директор
	Курочкина Татьяна Владимировна
	Спировский район, с.Выдропужск, ул.Советская д.34-а

	Выдропужский СДК
	директор
	Казакова Джаминат Залимхановна
	Спировский район, с.Выдропужск, ул.Новая д.4

	Выдропужская школа
	заведующая
	Петрова Ольга Алексеевна
	Спировский район, с.Выдропужск, ул.Новая д.8

	ОВОП с.Выдропужск
	врач
	Середина Елена Юрьевна
	Спировский район, с.Выдропужск, ул.Новая д.1

            От граждан, проживающих в муниципальном образовании:

1. д.Цирибушево – 1 человек
2. Бабье– 1 человека
3. д.Заболотье – 3 человека
4. с.Выдропужск – 10 человека
  ИТОГО – 25 человека
Председательствующий: Сорокина Г.В. - заместитель Главы администрации Выдропужского сельского поселения.
Секретарь: Таранова Н.В. – главный специалист-эксперт администрации Выдропужского сельского поселения.
Повестка дня заседания:

Публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения.

Публичные слушания открывает и ведет Сорокина Г.В.
Сорокина Г.В., доложила о том, что настоящие публичные  слушания  проходят в соответствии с положением о публичных слушаниях в Выдропужском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Выдропужского сельского поселения № 27 от 19.10.2006, Постановлением Главы  Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области № 6    от  04 мая   2012г. «О проведении публичных слушаний по Правилам благоустройства территории Выдропужского сельского поселения».

Сообщила, что проект Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения размещен на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения в сети «Интернет» www.Adm-vidr .ru. Материалы по проекту были размещены на информационном стенде в администрации Выдропужского сельского поселения по адресу: Тверская область, Спировский район, с.Выдропужск, ул.Новая д.1.
 Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была обнародована на информационных стендах Выдропужского сельского поселения, а также размещена на официальном сайте администрации Спировского района в сети «Интернет».
Публичные слушания объявила открытыми и предоставила вступительное слово  Ивановой Е.В.– юристу администрации Выдропужского сельского поселения.

Заявлений от жителей города, желающих выступить в публичных слушаниях в Администрацию Выдропужского сельского поселения не поступало.

По проекту  Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения Иванова Е.В. сообщила следующее:
За время, прошедшее с внесения последних изменений по сегодняшний день образовались по ряду причин (изданием Приказа Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», проведением административной реформы, требующая принятия административных регламентов по оказываемым муниципальным услугам, принятие новых и отмена старых нормативных актов и многое другое, проведенный анализ судебной практики) несоответствия установленных требований действующим нормативным актам, в ряде вопросов появились пробелы. В связи с этим возникла необходимость пересмотра Правил в части приведения их в соответствие.

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2011 № 361-ФЗ » О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации. Изменениями установлено, что утверждение Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения отнесено к вопросам местного значения сельского поселения, в связи с чем и вынесен проект на публичные слушания
Что непосредственно изменилось в Правилах?
1) Изменилось название:

Было «Правила в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Выдропужского сельского поселения», теперь Правила благоустройства территории Выдропужского сельского поселения» (изменение связано с тем, что в перечень вопросов местного значения входит лишь вопрос благоустройства территории)

2) Введены новые понятия, такие как
— нестационарный объект;
— строительный мусор;
— строительная площадка.

— сеть канализационная.

3) Некоторый понятия были дополнены или частично изменены:
— благоустройство территории поселения (городского округа);
— восстановление благоустройства;
— разрешение на право производства земляных работ (вне строительных площадок);
4) правила дополнены статьями «Правила складирования и хранения строительных материалов и оборудования»,  Правила размещения мест погребения
Сорокина Г.В.         Вопросы к докладчику будут?
	ФИО граждан, участвующих в публичных слушаниях
	Вопросы, поступившие в ходе  публичных слушаний:
	Ответы:
	Отвечал:

	Смирнова Ирина Иннокентьевна, с.Выдропужск

	В каких случаях к заявлению на снос зеленых насаждений необходимо прикладывать протокол собрания жильцов?

	В случаях рассмотрения вопроса о сносе или вырубки зеленых насаждений, произрастающих в границах земельного участка, отведенного под многоквартирный жилой дом.

	Иванова Е.В.

	Казакова Джаминат Залимхановна с.Выдропужск

	Включают ли в себя Правила благоустройства территории Выдропужского сельского поселения нормы, регулирующие содержание исторических памятников?
	Нет, не включают. Данные вопросы регулируются другими нормативными актами.
	Иванова Е.В.

	Антонова Марина Борисовна с.Выдропужск
	Почему из названия Правил исключается слово «содержание»?
	Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» установлен перечень вопросов местного значения городского округа, одним из которых является благоустройство территории в перечень вопросов содержание не входит.

	Иванова Е.В.

Сорокина Г.В.         Вопросы  еще будут?

Ответ:   нет.

Сорокина Г.В.        Уважаемые присутствующие! Прения по Правилам благоустройства  территории Выдропужского сельского поселения завершены.

Кто за то, чтобы одобрить проект Правил благоустройства территории  Выдропужского сельского поселения и рекомендовать Главе Выдропужского сельского поселения внести данный проект  в представительный орган местного самоуправления Выдропужского сельского поселения.

Голосование.

Результат голосования.  «За» 25  чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

Проголосовав единогласно: предлагаю вынести проект на утверждение.

Заключение:

1. подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний;

2. разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения в течение 3-х календарных дней;

3. рекомендовать Главе Выдропужского сельского поселения внести проект Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения, протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения публичных слушаний на утверждение в представительный орган местного самоуправления – Совет депутатов Выдропужского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний
     Г.В.Сорокина
Секретарь  публичных слушаний

     Н.В.Таранова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения публичных слушаний по проекту
 Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения
04 июня 2012 года                                                                           15 часов 50 минут
с.Выдропужск
ул.Новая д.1 актовый зал администрации сельского поселения

Председательствующий:
— Сорокина Галина Васильевна, заместитель Главы администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района.

Секретарь:
— Таранова Наталья Владимировна, главный специалист –эксперт администрации Выдропужского сельского поселения;

РЕШЕНИЕ:
1.Заслушав все предложения и ознакомившись с проектом Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения, предоставленным на публичные слушания, присутствующие участники публичных слушаний поддержали проект, проголосовав единогласно за его утверждение:

ЗА–25 человек,
ПРОТИВ– 0 человек,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0  человек.

2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения в течение 3-х календарных дней;

3. Рекомендовать Главе Выдропужского сельского поселения внести проект Правил благоустройства территории Выдропужского сельского поселения, протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения публичных слушаний на утверждение в представительный орган местного самоуправления – Совет депутатов Выдропужского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний
     Г.В.Сорокина

Секретарь  публичных слушаний

     Н.В.Таранова